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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Slovo starosty
prosinec 2019 • číslo 6 Zdarma

Milí spoluobčané, 
dostáváte do rukou 

poslední Zpravodaj 
tohoto roku, ve kte-
rém bych Vás chtěl 
informovat o tom, co 
nás čeká v roce 2020. 
Ale nejprve chci podě-
kovat všem těm, kteří 
se zasloužili o slav-

nostní otevření nového sálu kulturního 
domu, zejména generálnímu zhotoviteli 
MV stavby Vjačka za splnění termínu. 
I když jsme plno věcí měnili za pochodu, 

tak se dílo podle Vašich ohlasů povedlo. 
Dále děkuji za společný koncert naší 
základní, základní umělecké a mateřské 
škole. Myslím, že jejich vystoupení bylo 
důstojným zahájením provozu nového 
sálu a bylo okořeněno předáním plakety 
za zásluhy o rozvoj Petřkovic bývalému 
starostovi panu Jiřímu Dřevjanému při 
příležitosti jeho významného životního 
jubilea, kterého dosáhl v letošním roce.

Když už jsem u toho děkování, tak 
velký dík si zaslouží paní Grichniková 
za uspořádání vánočních trhů, které 
proběhly v sále, a opět našim školám 
za program u vánočního stromu, který 
má letos novou výzdobu. Těm, kteří nás 
„upozorňovali“ na starou výzdobu v uli-
cích, bych chtěl vzkázat, že se příští rok 
polepšíme, ale vše stojí nějaké peníze.

A co nás čeká příští rok? Od 
1. února bude spuštěn „SENIOR 
EXPRESS“. Registrace zájemců 
o tuto službu již probíhá u paní 
Dohnalové. Bližší informace se 
dočtete v tomto čísle.

Budeme pokračovat dále v KD, 
a to opravou sociálek, vstupní 
halou a možná obřadní síní. Vše 
závisí na přidělování peněz ze 
statutárního města Ostrava. 

Další velkou stavbou, která 
znepříjemní život několika oby-
vatelům, je pokračování oprav 
břehů a zídek potoka. V roce 2020 
se dostaneme zhruba 500 m od 
kapličky a opět to závisí na přidě-
lování prostředků, ale jsem rád, že 
jsme aspoň nějaké dostali. 

Bude se pokračovat s rekon-
strukcí další zastávky, a to u cuk-
rárny. Bude ve stejném provedení, 
které sklidilo Váš kladný ohlas. 
Další dopravní stavbou bude 
umístění dopravních zrcadel 
na ulici Balbínova podle studie 
schválené dopravní policií.

Ve dvoře u bývalého „kasina“ bude 
dokončen projekt zpevněných ploch 
a bude zahájena oprava dotčeného dvora. 
Je to první stavba takových ploch, která 
byla konzultována s obyvateli podle 
jejich přání a potřeb. Dále se bude po-
kračovat s rekonstrukcí naší sokolovny 
a výstavbou nového plotu u Hostince 
Staré nádraží. Pokračovat se bude s re-
konstrukcí obecních bytů a vyhlídky na 
Landeku. Budou také splněny veškeré 
požadavky naší základní školy a školky. 
Další investiční akce a opravy budou na-
plánovány v létě až po rozdělení přebytku 
roku 2019. 

Na závěr bych Vám chtěl popřát krásné 
prožití svátků vánočních a šťastný nový 
rok 2020. 

Ivo Mikulica, starosta

Poděkování
Městský obvod Petřkovice tímto 
děkuje manželům Paličkovým 
z „Nordpólu“ za bezplatné daro-
vání vánočního stromu, který letos 
zdobí naše náměstí.

Vážení čtenáři,  
přejeme Vám radostné a poklidné 
vánoční svátky, do nového roku 

2020 hodně zdraví, štěstí a mnoho 
příjemných chvil strávených 

při čtení petřkovického Zpravodaje.
Redakční rada 
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Značky obvodů

Dne 22. října 2019:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Dodávka 
vánočního osvětlení stromu, budovy 
kulturního domu a úřadu městského 
obvodu Ostrava-Petřkovice“ uchazeči: 
Blachere-Illumination CZ s.r.o., Zlín

- vzala na vědomí pořadí uchazečů 
u podlimitní veřejné zakázky – „Proti-
povodňová opatření – oprava opěrných 
zídek a opěrných břehů Ludgeřovic-
kého potoka“, kdy na prvním místě 
se umístila společnost K2 stavební 
Moravia s.r.o., Ostrava

Dne 5. listopadu 2019:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo na 

akci „Protipovodňová opatření – oprava 
opěrných zídek a opěrných břehů 
Ludgeřovického potoka“ s vítězným 
uchazečem K2 stavební Moravia s.r.o, 
Ostrava

- schválila návrh zásad služby „Senior 
Express Hošťálkovice“ pro posky-
tování služby přepravy pro občany 
s trvalým pobytem v městském obvodě 
Petřkovice, s účinností od 1. 2. 2020

Dne 19. listopadu 2019:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-

žených službách dodávky elektřiny 

ze sítí NN mezi městským obvodem 
Petřkovice a společností CENTRO-
POL ENERGY, a.s., Ústí nad Labem, 
která se týká dodávky elektřiny do 
objektů městského obvodu v letech 
2020–2021

- schválila návrh úpravy dopravního 
značení ve 4 křižovatkách v lokalitě 
Nordpol (Do Luk x Balbínova, Za 
Obchodem x Balbínova, Havraní x 
Balbínova a Větrov x Balbínova), 
schválený Dopravním inspektorátem 
Policie ČR, křižovatky budou nově 
osazeny odrazovým zrcadlem

Dne 3. prosince 2019:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci „Oprava místní 
komunikace – spojovací cesta mezi ul. 
Hlučínskou a Údolní, vedoucí k obyt-
ným domům č. p. 119, 120, 864 a 865“ 
uchazeči: MV STAVBY VJAČKA 
s.r.o., Ludgeřovice

- souhlasila s ukončením nájmu prostor 
v objektu tělocvičny č. p. 786/2 na ul. 
U Sokolovny v Ostravě -Petřkovicích, 
nájemci těchto prostor – Billiard Club 
Ostrava z.s., dohodou k 31. 1. 2020

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Krakůvka Václav
Vach Miroslav

75 LET:
Dosedalová Adéla
Krč Zdeněk
Lišková Edeltruda
Michalík Jiří
Tomáš Jiří
Vrtilová Štěpánka

80 LET a VícE:
Gardiančik Karel
Gojová Marie
Grygarová Kristina
Hudečková Hedvika
Kravěcová Milada
Kroček Jan
Michalík Emil
Mišák Bořivoj
Rataj Josef
Skalková Helga
Šporn Jaroslav
Talarczyk Jaroslav

V prosinci oslavili nebo 
oslaví:
70 LET:
Pokorný Jan

75 LET:
Chlumecký Miloš
Zemánková Štěpánka
Žabenská Věra

80 LET a vícE:
Glombicová Ludmila
Lokajová Irena
Mašová Štěpánka
Mikesková Gertruda 
Sněhotová Adolfa
Toman Eduard
Ullmannová Anežka
Vítková Marie

Blahopřejeme
našim jubilantům

Rada městského obvodu zřizuje v Petř-
kovicích od 1. 2. 2020 službu „SENIOR 
EXPRESS HOŠŤÁLKOVICE“. Tato 
služba je společná pro Hošťálkovice, 
Lhotku a Petřkovice. Podmínky, které 
platí pro občany Petřkovic, jsou uvedeny 
níže:  

Službou „Senior express Hošťál-1. 
kovice“ (dále jen „Senior express“) 
se rozumí poskytování přepravy 
občanům, kteří mají trvalý pobyt na 
území městských obvodů Ostrava-
Hošťálkovice, Ostrava-Lhotka a Os-
trava-Petřkovice a současně dovršili 
věku 75 let nejpozději ke dni podání 
žádosti, nebo jsou držitelem průkazu 
ZTP či ZTP/P (dále jen „oprávněná 
osoba“). 
Provozovatelem služby Senior ex-2. 
press je městský obvod Ostrava-
Hošťálkovice. 
Službou Senior express je přeprava 3. 
oprávněných a doprovázejích osob 
z nástupního místa do místa výstup-
ního. Jedna jízda je cestou do pře-
pravního místa, cesta zpět do místa 

nástupu (např. bydliště) se počítá 
jako druhá jízda. Tudíž je nutno i tuto 
zpáteční jízdu uhradit. 
Přeprava bude poskytována v každý 4. 
pracovní den od 7:00 do 14:00 
hodin.
Čekací doba pro nástup je max. 5. 
5 min. Jízda do místa výstupu je bez 
zastávek.
Službu je možné využívat výhradně 6. 
na základě předcházející telefonické 
objednávky, která musí být učiněna 
nejméně jeden pracovní den před po-
žadovanou jízdou. Objednávka musí 
obsahovat jméno, číslo průkazu pře-
pravované osoby, nástupní a výstupní 
místo a čas odjezdu. Objednávky 
budou přijímány v pracovních dnech 
mezi 7:00–14:00 h, pondělí a středa 
7:00–17:00h. 
V rámci služby Senior express je 7. 
jedna osoba oprávněna využít za 
jeden kalendářní měsíc maximálně 
6 jízd. 
Služba je poskytována jen 8. pro jízdy 
do zdravotnických zařízení.

SENIOR EXPRESS v Petřkovicích
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Značky obvodů

Objednávce přepravy v rámci služby 9. 
nemusí být vyhověno pokud:

objednávaná jízda časově koliduje • 
s již dříve sjednanou jízdou;
k objednávce došlo v témže dni, • 
v němž má dojít k přepravě;
by uskutečnění jízdy bylo v rozporu • 
s těmito zásadami (např. plánovaná 
doba jízdy mimo udané časové roz-
mezí, překročení maximálního počtu 
jízd oprávněnou osobou apod.).

Na poskytnutí služby Senior express 10. 
není právní nárok. 
Záležitosti ohledně 11. žádostí a vydá-
vání průkazů, související se službou 
Senior express vyřizuje ÚMOb Petř-
kovice, úsek vnitřních věcí, p. Denisa 
Dohnalová, tel.: 599 429 109, dveře 
č. 17. 
Záležitosti ohledně 12. objednávání 
a rezervace jízd související se služ-
bou Senior express vyřizuje ÚMOb 
Hošťálkovice ,  odbor sociální, 
Mgr. Lucie Oláhová, tel.: 599 428 106, 
720 944 730. Objednávat se lze pouze 
v pracovních dnech na převoz v pra-
covní dny. Nevolejte o víkendu a ve 
státních svátcích!
Služba Senior express nenahrazuje 13. 
sanitku! Z technických důvodů není 
možné převážet invalidy odkázané na 
invalidní vozík.
Při nástupu do vozidla je oprávněná 14. 
osoba povinna se prokázat průka-
zem, který obržela na základě své 
žádosti.
Osoba nesplňující podmínky uve-15. 
dené v bodě 1) může službu využít 

výhradně jako doprovod oprávněné 
osoby. Každá oprávněná osoba může 
mít pouze jednu doprovázející osobu 
a tato taktéž musí uhradit svou 
jízdu. 
Cena pro každou oprávněnou i do-16. 
provázející osobu za jednu jízdu činí 
20 Kč nebo 30 Kč dle vzdálenosti 
uvedené v příloze č. 1. Tuto přílohu 
obdrží žadatel u p. Dohnalové. Danou 
částku uhradí oprávněná i doprováze-
jící osoba ihned při nástupu do vozidla 
přímo řidiči.
Žádost o užívání služby Senior ex-17. 
press (dále jen „žádost“) se podává 
písemně na ÚMOb Petřkovice, úsek 
vnitřních věcí, p. Dohnalová, u které 
můžete získat potřebné formuláře 
(žádost, plná moc). Spolu s žádostí 
je nutno předložit občanský průkaz. 
V případě podání žádosti zmocněn-
cem žadatele je nutno doložit i plnou 
moc.
Podání žádosti a vydání průkazu, 18. 
opravňujícího k užívání služby (dále 
jen „průkaz“) je bezplatné. Průkaz je 
nutno převzít osobně nebo na základě 
plné moci. 
Tyto zásady platí pro občany s trva-19. 
lým pobytem v městském obvodě 
Petřkovice.
Tyto Podmínky pro poskytování 20. 
služby Senior express byly schvá-
leny Radou městského obvodu Pe-
třkovice usnesením č. 311/24 ze dne 
5. 11. 2019 a nabývají účinnosti dnem 
1. 2. 2020.

Plesová 
sezóna 2020
Oznamujeme, že v roce 2020 za-
hajujeme v KULTURNÍM DOMĚ 
V PETŘKOVICÍCH plesovou sezónu 
11. lednem. 
Plesy se uskuteční v následujících 
termínech:
11. 1. 2020 
REpREZEnTační pLEs 
měsTského obVoDu 
pořadatel: Městský obvod Petřkovice 

31. 1. 2020 
5. ŠkoLní pLEs 
pořadatel: ZŠ Ostrava-Petřkovice

7. 2. 2020 
hasičský pLEs 
pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů, 
O.- Petřkovice

15. 2. 2020 
kVěTinoVý báL 
pořadatel: ČZS O.- Petřkovice

16. 2. 2020 
DěTský maŠkaRní pLEs 
pořadatel: Tělovýchovná jednota 
Petřkovice

22. 2. 2020 
pLEs Fc oDRa pETřkoVicE 
pořadatel: FC Odra Petřkovice

29. 2. 2020  
RockoVý pLEs

Pozvánky na jednotlivé plesy, vč. kon-
taktů na pořadatele, budou zveřejněny 
ve vývěsních skříňkách jednotlivých 
složek v prostoru před kulturním 
domem.

Ze školních lavic …
Lidské tělo �

Hodinu prvouky si žáci třetích tříd 
zpestřili návštěvou interaktivní výstavy 

s názvem Lidské tělo, která proběhla v pro-
storách nákupního centra Nová Karolina. 
Zábavnou formou se dozvěděli spoustu 
informací a také si mohli vyzkoušet zají-
mavé aktivity. 

Mgr. Adriana Koláčková 
Oblékli jsme si bílé pláště, abychom 

vypadali jako doktoř i. Prováděli nás 
s t udentky zd ravot n ické školy.  Byl 
tam jako takový rentgen a dozvěděli 
jsme se, že tělo má 206 kostí a lebka 
se skládá z 22 kost í. Moc se mi to 
líbilo. 

Matyáš Pawelek, III. A
Nejdřív jsme si říkali, co všechno máme 

v těle. Třeba 650 svalů. Pak jsme šli do 
mozku a tam poslepu osahávali a očichávali 
věci a snažili se poznat, co to je. 

Nina Šrámková, III. A

poZÓÓÓR, sTaRT!!! �
Dne 6. 11. 2019 se žáci čtvrtých a pá-

tých tříd naší školy zúčastnili sportovní 
akce Pozóóór, start, která se konala ve 
Středisku volného času v Ostravě. Na 
děti čekaly různé disciplíny - překážková 
dráha, nerf hry, fitness trampolíny, auta, 
skok do dálky z místa, lukostřelba a další. 
Na startu každý účastník obdržel kartu 
sportovce, kde byly zaznamenávány jed-
notlivé výkony. V některých tradičních 
disciplínách proběhla soutěž jednotlivců 
i celých kolektivů. A jak to celé dopadlo? 
Absolutním vítězem v kolektivní soutěži 
„překážková dráha formou štafety“ se stala 
třída 5. B ZŠ Petřkovice a získala krásný 
pohár. Soutěž jednotlivců ve skoku dalekém 
z místa dopadla následovně: Adéla Beňková 

Lidské tělo
(Pokračování na straně 4)
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Značky obvodů

2. místo, Tereza Kamradková 3. místo, Na-
tan Sýkora 1. místo, Ondřej Novák, Boris 
Svoboda, Matěj Šafarčík 2. místo, Jan Va-
lach 3. místo. Děti si užily krásné sportovní 
tradičně – netradiční dopoledne.

Mgr. Radka Nováková
Ve středu 6. listopadu jsme vyrazili do Stře-

diska volného času v Ostravě. Jely obě čtvrté 
a obě páté třídy. Připravili si tam pro nás ne-
tradiční sportovní disciplíny. Vyzkoušeli jsme 
si trampolíny, nerfky, lukostřelbu a simulační 
brýle, které ukazují, jak vidí zdrogovaný nebo 
opilý člověk. S těmi brýlemi jsme museli projít 
překážkovou dráhu. Chodili jsme po stano-
vištích a za splnění úkolu jsme dostali razítko. 
Nakonec jsme dostali malou odměnu. 

Kateřina Kohútová, IV. A

Nejvíc se mi líbily fitness trampolíny. 
Skákal jsem na trampolíně podle rytmu 
písničky. Dobré byly i formule, i když 
nebyly takové, jak jsem si představoval. 
Na skoku do dálky jsem byl dobrý. 1,9 m 
na paty. Ale nerfky byly na houby. No, ani 
na ty houby ne. 

Matěj Šafarčík, IV. A
Den slabikáře �

V úterý 5. listopadu zazněl školou Slav-
nostní pochod Antonína Dvořáka a do auly 
důstojně vstoupilo padesát prvňáčků, aby si 
mohli odnést zaslouženou odměnu za jejich 
tvrdou práci a píli – první opravdovou knihu 
Slabikář. Během pásma písniček a básniček 
předvedli své znalosti, dovednosti a herecké 
vlohy. Po složení slibu moudré sově jim 
pan starosta Ivo Mikulica předal Slabikář 
a paní ředitelka Monika Konečná ozdobila 
prvňáčky nádhernou šerpou. Dění v aule 
bedlivě sledovali rodiče, prarodiče i souro-
zenci a odměňovali děti potleskem. Sladká 
tečka čekala na prvňáčky v cukrárně. 

Mgr. Sylvie Piskallová,  
Mgr. Magdaléna Kučatá

broučci �
Ve středu 13. 11. 2019 proběhla již tra-

diční akce „Uspávání broučků“ pořádaná 
školní družinou při ZŠ Petřkovice. I když 
nám počasí vůbec nepřálo, sešlo se nás na 
náměstí dost, abychom broučky doprovodili 
k zimnímu spánku. Po krátkém vystoupení 
dětí ze ŠD jsme vyrazili do Hornického 
muzea, kde jsme broučkům zazpívali 
ukolébavku a uložili je k zimnímu spánku 
do postýlek z listí. Na závěr jsme si užili 
ohňovou show. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

Dopravní výchova  �
Ve třetí třídě zahajují žáci přípravu k získání 

Průkazu mladého cyklisty. Ve 4. třídě pak 
pokračují výukou na dopravním hřišti. Naši 
čtvrťáci si společně s příslušníky Městské 
policie Ostrava ve dnech 14. a 15. listopadu 

zopakovali a doplnili znalosti z 3. třídy a ná-
sledně teorii vyzkoušeli v praxi na dopravním 
hřišti. Na jaře je pak podobně jako v autoškole 
čeká závěrečný test i s jízdou. 

Mgr. Miroslav Krist
Nejdříve jsme probírali základní výbavu 

kola, křižovatky a taky co dělat, když ne-
fungují semafory a křižovatku řídí policista. 
Pak už jsme šli na hřiště. Nejdříve jsme si 
ho prošli bez kol a pak se rozdělili do dvou 
skupin. 

Kateřina Kohútová, IV. A
Jezdilo se mi dobře, hlavně na kruhovém 

objezdu a v prudkých zatáčkách. Udělala 
jsem jednu chybu. Nedala jsem Pavlovi 
přednost na křižovatce. Ještě štěstí, že to 
bylo jen na hřišti. 

Tereza Pavlicová, IV. A
otevření kulturního domu �

Ke znovuotevření zrekonstruovaného 
sálu Kulturního domu v Petřkovicích při-
pravily všechny tři místní školy (MŠ, ZŠ 
a ZUŠ) slavnostní akademii. Hlavní slovo 
patřilo Základní umělecké škole, která sla-
vila 60 let od založení. Jednotlivá hudební 

vystoupení nadaných muzikantů propojili 
průvodním slovem a tancem žáci základní 
a mateřské školy. Můj velký obdiv mají žáci 
IX. ročníku ZŠ, kteří překonali pubertální 
ostych a pod vedením paní učitelky Petry 
Raunigové nacvičili a sehráli vtipnou po-
věst o založení místní školy. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat všem účinkujícím 
a jejich pedagogům, kteří s nimi pilně tré-
novali. Již tradičně si zaslouží dík mistři 
zvuku a techniky pánové Pavel Dvořák, 
Lukáš Tovaryš a Miroslav Krist. Velký dík 
patří paní Kupcové za ušití věnečků pro 
renesanční tanečnice a paní Krejčířové ze 
ZUŠ Hlučín, paní Slavíkové z MŠ Šilhe-
řovice a paní učitelce Petře Červenkové za 
zapůjčení kostýmů. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Měli jsme přijít v 16:15, ale já přišla už 

v 16:05. A skoro všichni už tam byli. Pře-

vlékla jsem se a paní učitelky ještě holkám 
dodělávaly účesy a trochu je i malovaly. 
Pak jsme si říkali, jak jsme krásní. Bruno 
se byl podívat do sálu a říkal, že je tam hro-
mada lidí, že jsou dole i nahoře na balkóně. 
Takže jsem byla ještě víc vystresovaná. 
Museli jsme být vzadu v kulisárně ticho, 
ale já moc ticho nebyla. S Melčou jsme se 
pořád chichotaly. 

Nela Papoušková, IV. A
Kostým se mi moc líbil. Cítil jsem se jako 

pravý rytíř. Líbilo se mi, že vystupuji a že 
mi všichni tleskali. Sice jsem byl nervózní, 
ale zvládl jsem to. 

Radek Fajkus, III. A
Spolu s Eliškou jsme uváděly Retro auta. 

Eliška měla krásné černobílé šaty a já 
černo-stříbrné. 

Obě dvě jsme měly zapletené copky 
a hrozně jsme se bály, ať to nepokazíme. 
Kulturák vypadal krásně. Bylo to „hustý“ 
a nikdy na to nezapomenu. 

Klára Káňová, IV. A
Na vystoupení se přišla podívat moje 

sestra, mamka a taťka. Taťka mě natáčel. 

Den slabikáře

(Pokračování ze strany 3)
Ze školních…
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Značky obvodů

Myslím, že se mi to povedlo. Na nic jsem 
nezapomněla a nic jsem nespletla. Po 
vystoupení jsme šli celá rodina na pizzu. 
Bylo to super. 

Tereza Pavlicová, IV. A
Dne 21. 11. 2019 v 17:00 hodin se v nově 

zrekonstruovaném kulturním domě ko-
nalo slavnostní otevření a oslava 60 let od 
založení ZUŠ. Vystupovala tam mateřská 
školka, základní škola a základní umělecká 
škola. Já jsem skoro na začátku vystupovala 
se souborem trubek. Bylo nás celkem osm. 
Šest trubek, jeden klarinet a bubeník. Hráli 
jsme fanfáru a před námi tančily čtyři páry 
třeťáků. Zahráli jsme to skvěle a všichni 
nás odměnili potleskem. Já jsem měla 
velkou trému, ale naštěstí to nikdo nepo-
znal. Po našem vystoupení jsme odešli do 
zákulisí, kde se chystalo další vystoupení. 
Na závěr představení jsme všichni šli na 

pódium a zazněla poslední písnička. Všem 
se představení moc líbilo a potlesk nebral 
konce. V novém kulturním domě se skvěle 
vystupovalo a těším se na další akci.

Tereza Navrátilíková, VI. B
Zmatek. Toto slovo popisuje dny, které 

předcházely samotné akademii. Jako 
člen vystupujících herců z 9. B, tak sboru 
ze ZUŠ jsem se o tom přesvědčila víc 
než dost. Přestože jsme pilně trénovali 
a zkoušeli, samotný den D byl plný napětí. 
Ráno nás čekala generální zkouška, tehdy 
na nás padla nervozita. Co když se něco 
pokazí? Co když zapomeneme, co dělat? 
V podvečer kulturní dům doslova praskal 
ve švech, ale ustál počet diváků, již se 
na nás přišli podívat. Ale vše se nakonec 
vydařilo. Od školky, hudebky, přes první 
stupeň, až po nás starší žáky - vše bylo 
zvládnuto na jedničku. Dle mého byl celý 
večer přímo kouzelný.

Adéla Staňková, IX. B
Tablety ve škole �

Od začátku školního roku máme na 
I. stupni 30 tabletů. Každý má své číslo. 

Já mám číslo 3. To znamená, že je to můj 
tablet. Děláme na něm různá cvičení. Je 
to lepší než na počítači. Pracujeme na 
stránkách skolakov.eu a matika.in. Někdy 
můžeme i na youtube. 

Pavel Duda IV. A
Na tabletu se učíme různé věci. Ang-

ličtinu, češtinu i matiku. Už jsme na nich 
dělali i testy. Každý máme svůj, ale když 
tam vyhledáme něco jiného, paní učitelka 
to hned zjistí, protože má všechny tablety 
propojené. 

Ondřej Novák, IV. A
bruslení   �
v ostravar aréně

Naše škola byla vybrána hokejovým 
klubem HC Vítkovice Ridera na bruslení 
pod vedením jejich profesionálních tre-
nérů. Akce se uskutečnila 26. listopadu 
v Ostravar aréně. Žáci třetích a čtvrtých 

tříd si osvojili základy techniky bruslení, 
zdokonalili se a zahráli si hry na ledě, kde 
pro ně byly nachystané speciální pomůcky. 
Ti, kteří nebruslili, měli možnost prohléd-
nout si halu a zhlédnout trénink hokejového 
týmu. Celá akce se všem velmi líbila.

Mgr. Klára Pavlišová
Měla jsem své brusle a moc jsem se těšila. 

I když jsem mnohokrát upadla, bavilo mě 
to. Stála jsem na bruslích podruhé v životě. 
Poprvé mi to vůbec nešlo. Dokonce jsem se 
ani nepostavila. Ale teď to bylo lepší. 

Adéla Kupcová, III. A
Já jsem brusle neměl, ale šli jsme se do 

druhé arény podívat na trénink hokejistů. 
Jeden z hráčů střelil puk před zábradlí a pak 
nám ho hodil. Ale já ho nechytil. Škoda. 

Adam Bechný, III. A
Dívali jsme se na trénink A týmu Vítko-

vic. Dvakrát vyletěl puk. Jednou ho chytil 
Kuba a jednou já. Byl ještě studený od ledu. 
Podal mi ho Jan Výtisk!!! S Robertem jsme 
fandili modrým. Dali dva góly. Jeden byl 
docela se štěstím, ale byl tam. 

Natan Sikora, IV. A

Vánoční trhy �
Žáci 1. stupně si na letošní trhy v místním 

kulturním domě připravili krátké pásmo 
básniček a písniček. Všichni pilně nacvičo-
vali a při samotném vystoupení se snažili 
vydat ze sebe to nejlepší. Za svou snahu 
sklidili zasloužený potlesk. 

Mgr. Kateřina Holušová
Letos jsme se byli opět společně podívat 

na vánoční trhy v kulturním domě. Vět-
šina z nás tam byla po jeho rekonstrukci 
poprvé a moc se nám tam líbilo. Na trzích 
jsme zhlédli vystoupení dětí z mateřské 
školky, které jsme odměnili potleskem, 
a pak jsme si prohlédli nabízené vý-
robky. K vidění byly vánoční dekorace, 
svíčky, perníčky i drobné šperky. A za 
co jsme utratili peníze? Samozřejmě za 
sladkosti. 

Žáci 7. tříd

Ve čtvrtek 28. 11. 2019 jsme navštívily 
vánoční trhy v nově zrekonstruovaném 
kulturním domě na náměstí v Petřkovicích. 
Z naší třídy VI. B šly pouze dívky a připojily se 
i dívky z VI. A. K vidění bylo několik stánků, 
které nabízely nejrůznější zboží, např. mýdla, 
svíčky, polštářky a mnoho dalšího. Během 
výstavy vystupovali také žáci z naší školy 
s pěveckým a tanečním číslem. Kulturní dům 
byl v novém kabátě, což přidalo na vánoční 
atmosféře. V posledních několika měsících se 
totiž rekonstruoval. Moc jsme si výstavu užily 
a děkujeme naší paní učitelce Petře Pokludové, 
že nás tam v rámci občanské výchovy vzala.

Johana Mydlarčíková, Natálie Maderská, VI. B
Rozsvěcování vánočního  �
stromu

Rozsvěcovat petřkovický vánoční stro-
meček chodíme s kamarády každý rok. 
Letos to bylo v pátek 29. listopadu. Nejdříve 
to vypadalo, že zmokneme, ale nakonec 
se tak nestalo. V 17 hodin už bylo náměstí 
úplně plné. Dospělí poslouchali písničky, 
které zpívaly děti na schodech u radnice. 

slavnostní akademie

(Pokračování na straně 6)
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My jsme se bavili, prohlíželi si stánky 
a stihli jsme se i proběhnout. Po programu 
se rozsvítil krásný stromeček, potom byl 
ohňostroj. A to nejlepší přišlo pak – dostali 
jsme zadarmo párek v rohlíku. Mňam!

Žáci 6. tříd
advent �

Advent začíná 1. prosince. To si bereme 
čokoládu z kalendáře. Uklízí se, kupuje se 
stromek a píše se Ježíškovi. S maminkou 
začínáme péct cukroví. Každou neděli se 
zapálí jedna svíčka. Moc se těším, protože 
už zbývají jen čtyři týdny do Vánoc. 

Jan Fusek, Matyáš Pawelek, III. A
Dopis Ježíškovi �

Milý Ježíšku, přeji si, aby byla moje 
starka zdravá, hlavně ty její nohy. Aby 
nemusela chodit s hůlkou a mohla si s námi 
hrát. A ještě mému staříčkovi. On je sice 
zdravý, ale nechci, aby kouřil. Nechci, aby 
na to umřel. Chci, aby ještě dlouho žil. 

Nela Svobodová, III. A
Přeji svým rodičům, sestře a prarodičům 

lásku, zdraví a mír. Ať se mají rádi a sdílejí 
svou lásku s ostatními. Ať mají hezké dárky 
a co nejhezčí svátky a ať spolu vydrží co 
nejdéle. Ať jsou zdraví a nic je netrápí. Ať 
se jim daří v práci i ve škole. 

Adam Novobilský, IV. B

(Pokračování ze strany 5)
Ze školních…

pRoJEkToVý DEn  �
s pEJskEm

V rámci projektového dne v MŠ 
jsme se setkali s fenkou Tessi, canis-
terapeutickým vodícím a asistenčním 
labradorem. Majitelka Tessie, paní 
Nová, nám ukázala, co všechno do-
vede a jak pomáhá lidem nebo dětem. 
Společně jsme s Tessie plnili spoustu 
úkolů ve třídě, ale i na zahradě MŠ. 
Cílem programu projektového dne bylo 
poskytnout dětem neobvyklý, pozitivní 

a motivující naučný zážitek o tom, jak 
se máme chovat k pejskům, co všechno 
pejsek musí umět a jak pomáhá ostat-
ním lidem. Kontakt pejska s dítětem 
a interakce mezi nimi, vyvolal u dětí 
dobrou náladu a úsměv na tváři.

DiVaDELní přEDsTaVEní  �
v MŠ

•  V měsíci říjnu naší mateřskou školu 
navštívilo Maňáskové divadlo Šikulka 
s muzikálovými pohádkami s výchov-
nou tematikou. Pro děti si tentokrát 
divadélko připravilo tři pohádky: O lí-
ném zajíčkovi, Matýsek a písmenka 
a pohádku Prasátko a kouzelná slovíčka. 
Dětem se představení moc líbilo a od-
nesly si z něj nejen krásný zážitek, ale 
i ponaučení. 

•  V měsíci listopadu za námi zavítalo 
divadlo Sympatie s pohádkou O čer-
tovi Hudriánovi, který měl dovést do 
pekla, podle zápisů v Pekelné knize 
hříchů, černou duši, která už propadla 
peklu. Jenže, i pekelné záznamy nejsou 
vždy jen správné a tak čertovi pomohla 
čarodějnice Kruciána a všechno dobře 
dopadlo, tak jak to už v pohádkách 
bývá.

•  18. 11. 2019 přiletělo do školky divadlo 
Letadlo s pohádkovým vyprávěním 
Průzkumníci v lese. Představení s pís-
ničkami zavedlo malé diváky do lesa 
a děti se vypravily na sběr hub, ale ne-
bylo to snadné. Les byl sice plný hub, ale 
bylo potřeba rozlišit, které z nich jsou 
jedlé a které ne. Herci – průzkumníci 
děti interaktivně vtáhli do děje a diváci 
čistili potůček od nepořádku, který 
sem nanosili různí “návštěvníci” lesa, 
seznamovali se také s obyvateli lesa – 
s výrem, divokým prasátkem, s liškou, 
s rysem, s jelenem, kolouškem – byla 
to opravdová skutečná společná prů-
zkumnická expedice dětí a herců tohoto 
sympatického divadla.

kouZELník aLEŠ  �
Konečně jsme se dočkali. V pondělí 

22. 10. nás opět navštívil kouzelník 
Aleš, tentokrát s programem Uspávání 
zvířátek.

Pro začátek předvedl jednoduchý trik 
s červenou a černou hůlkou, který však 
pozorné děti brzy odhalily. Stříhání a spo-
jování kapesníků už taky známe, ale jak to 
ten kouzelník udělal, na to jsme (ještě) ne-
přišli. Aleš do svého vystoupení zapojil jak 
děti, tak i paní učitelky. Vystoupení se nám 
moc líbilo, užili jsme si jej, naučili jsme se 
kouzlit a těšíme se na další setkání.

ZámYkání LEsa �
Ve čtvrtek 24. 10. 2019 jsme se s dětmi 

vydali na velkou společnou vycházku do 
lesa na Landek. Počasí nám přálo a tak jsme 
cestou mohli obdivovat krásně zabarvené 

stromy, mezi nimiž se třpytily paprsky 
podzimního sluníčka. Děti cestou hledaly 
obrázky se symboly zvířátek, u kterých se 
skrývaly nejrozmanitější úkoly od skřítka 
Podzimníčka. Společnou vycházku jsme 
všichni ve velkém kruhu zakončili kouzel-
ným říkadlem „Zamykám, zamykám les“ 
a velkým zlatým klíčem jsme zamkli les, 
aby zde mohla všechna zvířátka spokojeně 
přečkat nadcházející zimní období. 

haLoWEEnské  �
DopoLEDnE

1. 11. 2019 se mateřská škola proměnila 
ve ŠKOLKU ČAR A KOUZEL. Z dětí se 
stala strašidla a z hodných a milých učite-
lek čarodějnice. Nechyběla ani přehlídka 
strašidel, čarodějnic a kostlivců, děti si 
společně zazpívaly a zatancovaly, ale také 
čarovaly. Ve své třídě potom plnily různé 
soutěže a úkoly, za které byly odměněny 
. Všem se „halloweenské řádění“ moc 
líbilo. 

Z naší mateřské školy

(Pokračování na straně 11)
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Slavnostní otevření sálu KD
Na tomto dvojlistu si můžete prohlédnout fotografie ze slavnostního otevření sálu KD po jeho rekon-
strukci při příležitosti 60 let od založení ZUŠ Petřkovice. Na této akci byla předána plaketa za zásluhy 
o rozvoj Petřkovic bývalému starostovi p. Jiřímu Dřevjanému.
Všechna fota na tomto dvojlistu: Werner ullmann
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(Pokračování na straně 12)

Základní 
umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, 
nejprve bych rád poděkoval za 

všechny gratulace k 60.tému vý-
ročí naší ZUŠ v Petřkovicích a dále 
bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se aktivním způsobem podíleli na 
slavnostní akademii dne 21. listo-
padu v nově rekonstruovaném sále 
KD v Petřkovicích. Především bych 
ale rád poděkoval paní učitelce Jarce 
Návratové, která napsala scénář a ce-
lou akci „dala“ dohromady. Mockrát 
děkujeme.

První prosincovou neděli jsme zapá-
lili na adventním věnci první svíčku 
a vstoupili do adventního času, času 
pohody, vůně cukroví a punče, koled, 
jmelí, vánočních stromků a ozdob, 
ale také času plného shonu, shánění 
dárků, pečení cukroví a dalších vá-
nočních příprav. Dovolte mi, abych 
vám všem popřál pokojné prožití vá-
nočních svátků a hodně zdraví a štěstí 
v celém roce 2020.

Pavel Dvořák, ředitel školy

VYsToupEní V kD  �
pETřkoVicE

• Naše mateřská škola se zapojila do 
spolupráce s místní ZŠ a ZUŠ v rámci 
příprav programu ke slavnostnímu 
otevření sálu kulturního domu po re-
konstrukci. Děti si pod vedením paní 
učitelky Kateřiny Klosové připravily 
tanečně – pohybové vystoupení loupež-
níků na známou skladbu „Pod dubem, 
za dubem“. Za své vystoupení, kterému 
věnovaly děti i paní učitelky spoustu 
času a úsilí, sklidily velký a zasloužený 
potlesk.

• 28. 11. 2019 se naši předškoláci zúčast-
nili vystoupení na Vánočních trzích 
v KD, kde předvedly krásný předvá-
noční program „PŘÍBĚH O NARO-
ZENÍ JEŽÍŠKA“. Vánoční představení 
dětí přispělo ke slavnostní náladě všech 
zúčastněných. Odměnou za píli a snahu, 
kterou musely děti spolu s paními uči-
telkami vynaložit, byl velký potlesk 
a sladká odměna.

•  I letos se celá naše mateřská škola při-
pojila k programu již tradičního slav-
nostního rozsvícení vánočního stromu 
na petřkovickém náměstí, kde děti za-
hrály a zazpívaly tzv. „Pastýřskou hru“ 
a před zaplněným náměstím projevili 
i ti nejmladší účastníci svou odvahu, 
píli a kuráž.

• Před vánočními prázdninami nás čeká 
vánoční nadílka pod vánočním stromeč-
kem, plná dárečků, hraček, nových di-
daktických pomůcek a her. A při čekání 
na Ježíška nezapomeneme na tradice 
a zvyky u vánočního stromečku, zpěv 
vánočních koled, pouštění lodiček ze 
skořápek, rozbalování štěstíčka, rozkro-
jení jablíčka. Už se nemůžeme dočkat, 
až zazvoní zvoneček a my se půjdeme 
podívat pod stromeček.

Děkujeme všem rodičům, kteří nás 
podpořili svými finančními dary na ná-
kup vánočních dárků pro děti, dobrotami 
do Mikulášských balíčků a také rodičům 
a přátelům školy za pomoc a spolupráci.

PŘEJEME VŠEM PŘÍJEMNÉ PRO-
ŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A VŠE 
NEJLEPŠÍ V NOVÉM ROCE 2020.

 Za kolektiv zaměstnanců MŠ
Bc. Gabriela Matušová

(Pokračování ze strany 6)
Z naší…

Vážení přátelé, blíží se konec roku, 
čas klidu a odpočinku. Zahrádky máme 
zazimované a toužebně očekáváme, že se 
snad už letos dočkáme na Vánoce nějakého 
sněhu. My se ale na odpočinek nechystáme, 
naopak usilovně pracujeme.

Ve dnech 28. a 29. listopadu jsme se měli 
možnost účastnit tradičních Vánočních trhů 
v KD Ostrava -Petřkovice, i když letos to 
byla premiéra – premiéra v novém kabátě 
sálu. I přes samozřejmý ostych ze stran 
organizátorů (co si můžeme k sálu dovolit) 
si myslím, že na atmosféře to nebylo vůbec 
znát a naopak, trhy se opět krásně povedly. 
Rád bych poděkoval těm, kteří se z naší 
strany na trzích podíleli a samozřejmě 
i Vám všem, kteří jste na trhy zavítali.

Již nyní pro Vás chystáme náš tradiční 
Květinový bál, letos s podtitulkem „Zlatá 

dvacátá“. Prostřednictvím výzdoby sálu 
a kulturních vložek se přeneseme do krás-
ných 20. let 20. století. Pokud i Vy se roz-
hodnete, že na náš ples zavítáte, tak budeme 
rádi, pokud se i svým šatem do této doby 
přenesete. Jestli bude zájem a dobově oděné 
páry se dostaví, tak chystáme soutěž pro nej-
elegantnější dvojici. Co se týče hudby, tak si 
myslím, že se nemáte čeho obávat, celý večer 
nám bude hrát ostravská kapela Šajtar a určitě 
to nebude pouze hudba 20. let. Budou pro Vás 
opět připravené tři bary s výbornou nabídkou 
jídla a pití za solidní ceny. Nemusíte se tedy 
tahat s taškami svého občerstvení, stačí dobrá 
nálada a chuť vydržet s ní až do rána. Opět se 
můžete těšit na bohatou tombolu, předtančení 
a tematické kulturní vložky. Vstupenky si 
bude možné cca od poloviny měsíce prosince 

Z ČINNOSTI ZO ČZS  
OSTRAVA-PETŘKOVICE
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zakoupit opět v Textilu naproti I. stupni ZŠ 
u paní Thomankové. Cena vstupenky bude 
350 Kč, v ceně bude opět večeře s výběrem 
dvou jídel, jako v loňském roce. Současný 
KD má v sále a vinárně snížený počet míst, 
takže Vy, kteří jste dlouhodobě na některá 
místa „fixovaní“, neotálejte, neradi bychom 
se opět dostávali do situace, že se budou 
nějaké lístky měnit. Je to nepříjemné pro 
Vás, i pro nás. 

Rád bych jménem výboru ZO ČZS Os-
trava – Petřkovice poděkoval všem členům 
a přátelům za přízeň a budeme se na Vás 
těšit i v příštím roce na našich akcích.

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 

(Pokračování ze strany 11)

Z činnosti…

Novoroční 
výstup  
na Landek 1. 1. 2020

Milí „Petřkovjaci“,
opět stojíme před koncem roku a trochu 

se ohlížíme zpátky. I v letošním roce jsme 
se posunuli v rozvoji a nabídce areálu 
Hornického muzea. Kromě „menších“ 
akcí (vylepšování služeb pro návštěvníky, 
obohacení hornických expozic) se nám 
podařilo uskutečnit několik velkých pro-
jektů. Ve spolupráci se státním podnikem 
DIAMO, odštěpným závodem Odra, 
jsme dokončili první etapu rekultivace 
bývalého odvalu ve spodní části areálu. 
Od jara je v provozu Akvárium Landek 
s Občerstvením u Ledňáčka. V červnu 
jsme otevřeli tzv. stellplatz, tedy mo-
derní čisticí stanici pro karavany s osmi 
komfortními stáními. Největší akcí bylo 
napojení kanalizace areálu Landek Park 
do místní obecní kanalizace. Obrovskou 
radost máme z toho, že do našeho areálu 
zavítá každým rokem více návštěvníků.

Tradičně Vás v tomto čase zveme na 
Novoroční výstup na Landek (tentokrát 
již 20. ročník), který proběhne 1. ledna 
2020. K Novému roku si opět popřejeme 
u rozhledny na vrcholu Landek v době 
od 9 do 14 hodin. Restaurace Harenda 
u Barborky v areálu muzea bude jako ob-
vykle připravená občerstvit účastníky. 

Přejeme Vám radostné prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku všechno 
nejlepší, rodinnou pohodu a pevné 
zdraví. Zdař Bůh!
Ing. Lumír Plac, ředitel areálu Landek Park 

– Hornické muzeum

Petřkovičtí senioři vyrazili za kultu-
rou a navštívili Světový muzikálový hit 
„kočkY“, v Divadle Jiřího Myrona. 

Návštěva proběhla pro velkou účast ve 
dvou termínech a to 28. září a 16. listo-
padu. Představení bylo úchvatné, moc se 
nám to líbilo, všichni jsme si to v předvá-
nočním čase užili a dlouho budeme mít 
nač vzpomínat.

Jarka Petříková
naše holky „seniorky“ zase  �
řádily!

Ještě pořádně nevydechly po divo-
kém vystoupení v KD Akord v Zá-
břehu, a v sobotu 23. 11. 2019 opět 
tancovaly v Pustkovci na akci Morav-
skoslezské krajské asociace s názvem 
„Sport pro všechny“. Jejich vystoupení 
se líbilo a bylo odměněno bohatým 
potleskem. Co dodat, než popřát našim 
děvčatům z taneční skupiny „Country 
Girls“, aby jim zdraví a elán vydržel 
co nejdéle.

Jarka Petříková
mikulášská nadílka v klubu  �
seniorů petřkovice

V pátek 6.  prosince se pet řko -
vičtí senioři sešli k nadílce v nově 
otevřeném sále Kulturního domu 
Pet řkovice. Ještě než Mikuláš se 
svým doprovodem rozdal přítomným 
dárečky, vystoupil se svým progra-
mem Hlučínský ženský sbor, který 
za klavírního doprovodu zazpíval 
vánoční písně a tím navodil správnou 
předvánoční atmosféru.

Pak do sálu přišel Mikuláš a jeho do-
provod, tj. čert a anděl, byli impozantní 
a dárky rozdávali s velikým šarmem. 
Čert se snažil být hodně strašidelný, 
ovšem bez většího úspěchu, protože 
strašit seniory čertem už v dnešní době 
moc nefunguje.

Když Mikuláš odešel, byla podávána 
večeře po které senioři při hudbě pana 
Řezáče s vervou tancovali.

Milé nás překvapil svou návštěvou 
starosta obce pan Ivo Mikulica, který 
nejen v krátkosti informoval naše seniory 
o dění v naší obci, ale rovněž popřál všem 
krásné vánoční svátky a v novém roce 
všechno nejlepší.

Krásný vánoční čas, nový rok 2020 
naplněný pohodou, zdravím a radostí ze 
života, přejí všem spoluobčanům petřko-
vičtí senioři.

Alena Sanetríková
předsedkyně ZO seniorů 

poděkování country Girls �
Dovolte mi poděkovat touto cestou 

Vašemu tanečnímu souboru COUN-
TRY GIRLS pod vedením paní Marie 
Toufarové za příkladnou reprezentaci 
obce Petřkovice a také paní Aleně 
Sanetrikové předsedkyni místní orga-
nizace Senioři ČR za jejich podporu. 
Vystupovaly na nejrůznějších akcích 
jak v Ostravě, ale také v Moravsko-
slezském kraji. Nejvýznamnější byla 
jejich účast na přehlídce v Mezige-

neračním a dobrovolnickém centru 
TOTEM v Plzni, kde získaly velkou 
pozornost.

Přejeme Vám, pane starosto, co nejvíce 
takových aktivních lidí, kteří budou Vaši 
obec tak významně reprezentovat.

Za pořádající organizace Koordinační 
centrum Ostrava, Krajskou organizaci 
Senioři ČR MSK a Krajskou radu seni-
orů MSK

Anna Pinterová 

Ze života seniorů
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Vážení občané, ani jsme se nenadáli 
a rok 2019 je pomalu za námi. Dovolte 
mi zrekapitulovat, co se za uplynulých 
jedenáct měsíců událo.

Naše jednotka byla povolána celkem 
ke dvaceti čtyřem událostem, vyjela ke 
dvaceti třem událostem, z toho se jednalo 
o jeden požár, osmnáct technických po-
mocí, zde převažovaly v drtivé většině 
spadlé větve a stromy. Dále čtyřikrát 
k ostatní pomoci, což byly asistence u oh-
ňostrojů a natáčení České televize.

V listopadu jsme organizovali okrskové 
požární cvičení v areálu Landek parku, 
kde v prostoru prohlídkové podzemní 
trasy došlo k simulovanému úniku plynu. 

Cvičení se zúčastnily spolu s jednotkou 
z Petřkovic, jednotky z Hošťálkovic 
a Nové Vsi. Úkolem jednotek byla evaku-
ace, záchrana a poskytnutí první pomoci 
postiženým návštěvníkům muzea.

Samozřejmostí je spolupráce s měst-
ským obvodem při plánovaném kácení 
stromů, stavba a bourání stanů na akcích 
v obvodu, požární hlídky na plesech 
v kulturním domě. Při rozsvěcení vánoč-
ního stromu pořádáme již tradiční sbírku 
oblečení pro Charitu Ostrava. 

Klidný závěr roku a veselý start do 
nového roku přejí hasiči.

David Michalík velitel JSDH Petřkovice

Zprávy z hasičské zbrojnice

„Nebuďte 
neviditelní“

MS kraj – preventivní akce zamě-
řená na viditelnost chodců

Již nadchází období, ve kterém 
se v silničním provozu bude častěji 
vyskytovat takzvaná „snížená vidi-
telnost“. Pozdní rozednívání či brzké 
stmívání, ale také povětrnostní vlivy – 
mlha, hustý déšť nebo sněžení, souvisí 
se zhoršenou viditelností. 

Chodci (stejně jako cyklisté) patří 
mezi nejzranitelnější účastníky sil-
ničního provozu, ve kterém je důležité 
nejen vidět, ale také být viděn – „ne-
být neviditelný“. Moravskoslezští 
policisté – preventisté, spolu s kolegy 
z dopravní služby, připomínali přímo 
v terénu chodcům vhodnost užití re-
flexních prvků i v obci. (pozn. zákon 
stanoví, že  pohybuje-li  se  chodec 
mimo  obec  za  snížené  viditelnosti 
po krajnici nebo po okraji vozovky 
v místě, které není osvětleno veřejným 
osvětlením,  je  povinen mít  na  sobě 
prvky  z  retroref lexního materiálu 
umístěné  tak, aby byly viditelné pro 
ostatní účastníky provozu na pozem-
ních komunikacích). 

Důležitost užití reflexních prvků 
v silničním provozu je zřejmá, neboť 
chodec je s nimi vidět až na vzdálenost 
200 m. Naproti tomu v tmavém oble-
čení až na deset krát menší. Realizace 
akce proběhla dnešního dne v ranních 
hodinách na vícero místech v kraji. 
Oslovení chodci reagovali na tuto 
preventivní činnost ze strany policistů 
velmi pozitivně.

por. Mgr. Lukáš Kendzior
komisař

Do Vánoc zbývá necelý měsíc. Období 
Vánoc však nebývá jenom ve znamení 
sváteční pohody. Je spojeno také s větším 
množstvím návštěvníků v obchodních 
a nákupních centrech. Strážníci proto pro 
letošní rok opět připravili preventivně-
bezpečnostní opatření.

Hlídky se více zaměří na místa s větší 
koncentrací osob. Mezi ty patří okolí 
obchodních a nákupních center, místa ko-
nání vánočních trhů i přilehlá parkoviště. 
Opatření potrvá od pátku 29. listopadu 
2019 až do Štědrého dne.

Zároveň se, jako každoročně, budou 
strážníci v tomto období podílet na 
kampani, týkající se bezpečného na-
kupování a parkování. Ve vybraných 
nákupních centrech budou strážníci 
společně s policisty informovat návštěv-
níky o možnostech ochrany před trestnou 
činností v souvislosti s předvánočním 

nakupováním. Návštěvníci se budou 
moci dozvědět, jak bezpečně nakupovat, 
parkovat, provést výběr z bankomatu 
nebo jak postupovat, když se stanou obětí 
trestného činu.

Městská policie Ostrava posiluje 
v předvánočním období výkon služby 

Městská policie Ostrava upozorňuje, 
že s účinností od 1. ledna 2020 vstu-
puje v platnost novela veterinárního 
zákona. Ta na území České repub-
liky ukládá povinnost označovat psy 
mikročipem. 

Všechny psy je tímto mikročipem 
nutné označit nejpozději do konce roku 
2019. Výjimku tvoří pouze psi, kteří mají 
jasně čitelné tetování, provedené před 
3. červencem 2011. U štěňat musí být 
označení čipem provedeno nejpozději 
v době jejich prvního očkování proti 

vzteklině (tj. nejpozději do 6. měsíce 
života). 

V případě, že pes nebude od 1. ledna 
2020 řádně označen mikročipem, hrozí 
ve správním řízení uložení pokuty až 
do výše 20 tisíc korun. Bude na něj po-
hlíženo, jako by neměl platné povinné 
očkování proti vzteklině. V souvislosti 
s očipováním psa je rovněž vhodné, aby 
byl čip zaevidován v registru čipovaných 
zvířat. 

Ing. Michael Beneš,  
úsek prevence a propagace

Povinné čipování psů s účinností od 1. 1. 2020
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V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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VYČISTÍME KANALIZACI?
ZHOTOVÍME PROJEKT?
VYVEZEME SEPTIK?
PROVEDEME ROZBOR VODY?
VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU
A KANALIZACI?

WWW.OVAK.CZ

VÍTE, ŽE
I V ROCE 2020

Je za námi 1. sezóna ,,volejbalu na 
asfaltu“. Scházeli jsme se ve středy a ba-
vili sebe a často i kolemjdoucí naší hrou. 

Velké díky za hřiště, možnost zapůjčení 
sítě a zázemí v restauraci. Sportu zdar! 
Za hráče  Iveta Dočekalová.

FC Odra 
Vážení sportovní přátelé a fandové 

petřkovické kopané, máme konec 
sezóny, a proto je čas na rekapitulaci. 
Budu stručný, ale za to věcný.

Petřkovická mládež má další úspěš-
nou polovinu sezóny za sebou, pře-
sto náš potěr trénuje do 15. 12. na 
umělce v Petřkovicích a v tělocvičně 
u pekárny. Následně mají do 7. 1. za-
sloužený odpočinek a od nového roku 
půjdeme zase zpátky do fotbalového 
koloběhu.

Co se týká A týmu, ten přezimuje 
na vynikajícím druhém místě v MSFL 
a pořád vyšší a vyšší návštěva jen 
potvrzuje, že se na Odře hraje pěkný 
fotbal.

Jako každý rok máme tři velké akce 
v měsíci prosinci a budeme rádi, když 
nás podpoříte tím, že např. dorazíte 
za námi.
 17. 12. návštěva dětského oddě-

lení Vítkovické nemocnice, pro 
které každoročně členové a příz-
nivci klubu pořádají sbírku.
 28. 12. vánoční turnaj pro všechny 

od 8:00 hod. 
Velmi si vážíme vaší podpory, 

jste perfektní a byla radost s Vámi 
spolupracovat.

Na závěr jménem největšího spolku 
v Petřkovicích, který čítá přes 350 
členů a přes 1000 aktivních fa-
noušků, kde přibližně z tohoto počtu 
je 30 %–40 % místních obyvatel, Vám 
přejeme nádherné Vánoce a vše nej do 
nového roku 2020. Hlavně zdraví a to 
ostatní přijde.

Roman Holiš

První sezóna Volejbalu na asfaltu

Charitní Tříkrálová sbírka 2020
S přáním štěstí, zdraví a pokoje do 

nového roku budou přicházet do ostrav-
ských domácností Tři králové v rámci 
tradiční celorepublikové veřejné sbírky 
pořádané 1.– 14. ledna 2020 již po 
dvacáté Charitou Česká republika. Tři 
králové budou přinášet do ostravských 
domácností dary v podobě tříkrálových 
kalendářů a cukru jako poděkování při-
spěvatelům za podporu pro lidi v nouzi, 

ke kterým prostřednictvím poskytova-
ných sociálních a zdravotních služeb 
Charity Ostrava tato pomoc plyne. Dne 
6. ledna 2020 bude v době 15 – 19 h 
na Alšově náměstí v Ostravě-Porubě 
nabízen Tříkrálový punč a teplý čaj pro 
všechny kolemjdoucí. Děkujeme za pod-
poru služeb pro lidi v nouzi. Více o vy-
užití Tříkrálové sbírky na webu Charity 
Ostrava: www.ostrava.charita.cz

Tříkrálový 
koncert v Ostravě 

Vlídný písničkář Pavel Helan 
s violoncellistou Štěpánem Švestkou 
a přípravné oddělení Ostravského 
dětského sboru vystoupí 7. 1. 2020 od 
18 h v ostravském kostele sv. Václava 
na Tříkrálovém koncertu. Výtěžek 
vstupného, které se bude přímo na 
místě shromažďovat do zapečetěné 
pokladničky Tříkrálové sbírky 2020, 
bude využit zejména na podporu os-
travských tříkrálových projektů pro 
lidi v nouzi.
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Zveme vás do prodejny německého zboží v Petřkovicích 
na ulici Hlučínská 129. 
Zveme vás do prodejny s německým zbožím v Petřkovicích na 
ulici Hlučínská 129. U nás nakoupíte prací prášky a gely, aviváže, 
čisticí prostředky, vybraný sortiment kosmetiky, dětské pleny 
DADA, vlhčené ubrousky, prací prostředky na dětské prádlo. 

Cukrovinky, čokolády, kakao, čaje a také kávu.

Otevírací doba pondělí až pátek od 08:00 do 17:00 hodin,  
v sobotu od 08:00 do 11:00 hodin. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
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slavnostní akademie 

Vánoční trhy

Rozsvěcení vánočního stromu mikulášská nadílka


